

Consultas Realizadas

Licitación 333299 - Aquisición de Equipos para Oficina del MDI

Consulta 1 - Lote 7: NOTEBOOK TIPO 2 - INTERMEDIA, solicitan

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2017
Lote 7: NOTEBOOK TIPO 2 - INTERMEDIA, solicitan: GRAVADOR DE DVD: DVD - SUPERMULTI.		
Solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD externo USB. Teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado en la actualidad incorporan estándares de dimensiones ultra delgadas y peso reducido, por lo cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Permitiendo así una mayor participación de potenciales oferentes, en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051/03 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 2 - Con relación al Lote 2 Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2017
Con relación al Lote 2 Item 2, donde el PBC solicita Memoria Ampliable hasta 384 MB. Solicitamos respetuosamente si aceptaran equipos que NO cumplan con esta característica, ya que la misma se encuentra en impresoras de mayor porte, lo cual encarecería el equipo y sobrepasaría el costo referencial. De esta manera la convocante estaría ampliando la participación de los Oferentes, y mejorando los costos de los equipos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 3 - Con relación al Lote 2 Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2017
Con relación al Lote 2 Item 3, donde el PBC requiere TIEMPO DE ENTREGA DE LA PRIMERA COPIA: 5 SEGUNDOS. Solicitamos respetuosamente sea aceptado TIEMPO DE ENTREGA DE LA PRIMERA COPIA: 6,5 SEGUNDOS, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse al Pliego de Bases y condiciones y sus respectivas Adendas		

Consulta 4 - Con relación al Lote 2 Ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2017
Con relación al Lote 2 Ítem 3, donde el PBC requiere CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINALES: 100 HOJAS. Solicitamos respetuosamente sea aceptado CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE ORIGINALES: 50 HOJAS, considerando que es el estándar de fabricación para el porte de equipos requeridos y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2017
Remitirse a lo establecido en la Aclaración N° 1		

Consulta 5 - Con relación al Lote 2 Ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2017
Con relación al Lote 2 Ítem 4, donde el PBC requiere VELOCIDAD DE ESCANEEO: SIMPLE: 80 IPM DUPLEX: 110 IPM. Solicitamos respetuosamente sea aceptado VELOCIDAD DE ESCANEEO: SIMPLE: 70 IPM DUPLEX: 37 IPM, considerando que es el estándar de fabricación para el porte de equipos requeridos y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 6 - Con relación al Lote 2 Ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2017
Con relación al Lote 2 Ítem 4, donde el PBC requiere RESOLUCION DE ESCANEEO: OPTICA: 300 X 300 DPI MEJORADO: 4.800 X 4.800 DPI. Solicitamos respetuosamente el punto de RESOLUCION DE ESCANEEO: MEJORADO: 4.800 X 4.800 DPI sea opcional, considerando que el mismo es propio de la marca Samsung y brinda exclusiva participación a dicha marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse a la Adenda 2		

Consulta 7 - Lote 7: NOTEBOOK TIPO 2 - INTERMEDIA

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2017
, solicitan: GRAVADOR DE DVD: DVD - SUPERMULTI. Solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptados equipos con Lector/Grabador DVD/CD externo USB. Teniendo en cuenta que los equipos de renombre internacional y del porte solicitado en la actualidad incorporan estándares de dimensiones ultra delgadas y peso reducido, por lo cual no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna. Permitiendo así una mayor participación de potenciales oferentes, en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051/03 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-09-2017
Remitirse a lo Establecido en la Resolución DNCP N° 3895/2016		